平成 19 年３月８日

各 位

会 社 名 株式会社 ソ キ ア

代表者名 代表取締役社長 伊  藤   仁

(コード番号 7720 東証第１部)

問合せ先 執行役員 本社機能担当

  大 川 雄 一

 (TEL 046 - 248 - 0068)

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成19年３月８日開催の取締役会において、当社の連結子会社である SOKKIA CREDIT

CORPORATION を解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．会 社 名 SOKKIA CREDIT CORPORATION.

２．会社の概要

事業の内容 米国内における測量機顧客向けリース・ファイナンス業務

所在地 米国 カンザス州（16900 West, 118th Terrace, Olathe

  Kansas 66061 U.S.A）

代表者氏名 山中 栄徳

資本の額 １，９００千米ドル

株  主 株式会社 ソキア（当社の 100％子会社）

３．最近３年間の業績                    （単位：千米ドル）

 売上高 経常利益 当期純利益 総資産 純資産

平成 16 年 12 月期 439 △132 △327 5,235 1,463

平成 17 年 12 月期 386 19 19 4,789 1,482

平成 18 年 12 月期 493 △76 △76 5,452 1,405

４．解散に至った経緯

当社グループの中期経営計画に基づく地域政策の中で、北米事業の効率化・財務体質強化

を目指しておりますが、当該子会社が行っているファイナンスサポートは外部企業利用でも

同等のサポートが行えると判断したこと、現有金融債権の売却による投下資本回収の目処が

立ったことにより、当該子会社を解散するもの。

５．解散に伴う損失額および今後の見通し

約９千万円の損失が見込まれますが、平成19年２月９日公表の業績予想（連結・個別）の

修正はございません。また、今後の連結業績に与える影響は軽微であります。

６．解散の日程 平成 19 年４月 30 日（予定）

以 上